
Ministerstvo kultury České republiky
Maltézské náměstí 471/1 
P. O. BOX 74
118 11 Praha 1 - Malá Strana

telefon: 257 085 111 
fax: 233 371 868 

e-mail: epodatelna@mkcr.cz

MKCRX00 I 7 0 Q N

Váš dopis značky Naše značka 
MK 20166/2022 OMV

Vyřizuje/linka 
Ing. Martin Virt/513

V Praze dne 
1.4. 2021

Věc: Rozhodnutí o zamítnutí žádostí vydaných ve společném řízení

Ministerstvo kultury, Maltézské nám. 471/1, Praha 1 - Malá Strana, jako správní orgán 

příslušný podle § 14m odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění (dále jen 

„rozpočtová pravidla“), vydává toto rozhodnutí ve věci žádostí o poskytnutí dotace na 

projekty vyjmenované ve výroku tohoto rozhodnutí.

ROZHODNUTÍ

Ministerstvo kultury, Maltézské nám. 471/1, Praha 1 - Malá Strana, jako správní orgán 

příslušný podle § 14m odst. 1 písm. b) rozpočtových pravidel, rozhodlo ve věci níže 

uvedených žádostí o poskytnutí dotace

takto:

Ministerstvo kultury podle § 14m odst. 1 písm. b) rozpočtových pravidel
zamítá tyto žádosti o poskytnutí dotace:

Žadatel Projekt
Alšova jihočeská galerie1 Spřízněni malbou - Die Malerwandtschaften

2 ART LINES s.r.o. Cítím tvůj stesk
3 ART LINES s.r.o. Czech Glass, Emotions?!
4 Filharmonie Bohuslava 

Martinů, o.p.s.
Vystoupení FBM na EXPO v Dnbaji

5 Německo-rakouské turné kapely I Love You Honey 
Bunny & Leoniden COMPLEXHAPPENINGS TOUR

Filmia s.r.o.

2022
6 Kulturní sféra z.s. International Czech Ballet - předtavení Ballet Gala 

v Kostarice
MgA. Štěpán Filípek, 

Ph.D.
7 Martinů tour 2022

8 MOVE Association s.r.o. Movefestival - Music Sans Frontiers

*MKCRX00I70QN*

mailto:epodatelna@mkcr.cz


Odůvodnění

Ministerstvo kultury podle § 14j rozpočtových pravidel, zveřejnilo výzvu k podávání žádostí 
o poskytnutí dotace u Odboru mezinárodních vztahů (dále jen ,,OMV“) na podporu 

profesionálních kulturních aktivit vysílaných do zahraničí. Tato výzva byla zveřejněna na 

webových stránkách Ministerstva kultury coby poskytovatele dne 21. 8. 2021 a její obsah byl 
v souladu s § 14j odst. 1 věta druhá rozpočtových pravidel přístupný po dobu alespoň 30 dnů.

Následně Ministerstvo kultury vydalo v procesu posuzování žádostí, vyjmenovaných ve 

výroku tohoto rozhodnutí, usnesení ě. j. MK 20085/2022 OMV o spojení řízení podle § 140 

odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“). Spojení 
těchto řízení je v souladu se zásadou procesní ekonomie, jak ji zavádí § 6 správního řádu.

Ministerstvo posoudilo žádost uvedenou ve výroku tohoto rozhodnutí pod pořadovým číslem 

1 a na základě doporučení příslušné odborné komise dospělo k závěru, že na realizaci projektu 

vyjmenovaného ve výroku tohoto rozhodnutí neposkytne dotaci. Jedná se o projekt, který 

prochází dramaturgickou proměnou, ze které není zřejmé, zda se podaří zvýšit odbornou 

kvalitu původního projektu. Projekt je zároveň spojen s vysokými náklady na straně žadatele 

zejména kvůli vysokým nákladům za nájem výstavních prostor.

Ministerstvo posoudilo žádosti uvedené ve výroku tohoto rozhodnutí pod pořadovým číslem 2 

a na základě doporučení příslušné odborné komise dospělo k závěru, že na realizaci projektu 

vyjmenovaném ve výroku tohoto rozhodnutí neposkytne dotaci. Jedná se o projekt, jejichž 

nedostatky jsou spatřovány ve vysokých nákladech zejména za nájem výstavních místností. 
Projekt podle komise nemůže mít dopad ani na straně partnera, ani na straně žadatele.

Ministerstvo posoudilo žádosti uvedené ve výroku tohoto rozhodnutí pod pořadovým číslem 3 

a na základě doporučení příslušné odborné komise dospělo k závěru, že na realizaci projektu 

vyjmenovaném ve výroku tohoto rozhodnutí neposkytne dotaci. Nedostatky jsou spatřovány 

v kurátorském konceptu a neodpodstatněném výběru autorek a autorů. Rozpočet není možné 

posoudit vzhledem k absenci informací o rozsahu výstavy.

Ministerstvo posoudilo žádost uvedenou ve výroku tohoto rozhodnutí pod pořadovým číslem 

4 a na základě doporučení příslušné odborné komise dospělo k závěru, že na realizaci projektu 

vyjmenovaného ve výroku tohoto rozhodnutí neposkytne dotaci. Projekt nesplňuje podmínky 

dotačního titulu OMV (viz Všeobecné ustanovení Vyhlašovacích podmínek pro rok 2022). 
Jedná se o projekt, jehož partnerem v zahraničí je český subjekt.

Ministerstvo posoudilo žádosti uvedené ve výroku tohoto rozhodnutí pod pořadovým číslem 5 

a na základě doporučení příslušné odborné komise dospělo k závěru, že na realizaci projektu 

vyjmenovaném ve výroku tohoto rozhodnutí neposkytne dotaci. Jedná se o projekt 
představující menší inovativní přínos v rámci prezentace profesionální kultury v zahraničí.



Ministerstvo posoudilo žádost uvedenou ve výroku tohoto rozhodnutí pod pořadovým číslem 

6 a na základě doporučení příslušné odborné komise dospělo k závěru, že na realizaci projektu 

vyjmenovaného ve výroku tohoto rozhodnutí neposkytne dotaci. Žádost projektu je 

zpracovaná vágně, s nedostačujícím množstvím informací, bez transparentního rozpočtu.

Ministerstvo posoudilo žádosti uvedené ve výroku tohoto rozhodnutí pod pořadovým číslem 7 

a na základě doporučení příslušné odborné komise dospělo k závěru, že na realizaci projektu 

vyjmenovaném ve výroku tohoto rozhodnutí neposkytne dotaci. Jedná se o projekt 
představující menší přínos v rámci prezentace profesionální kultury v zahraničí. Česká 

reprezentace v místě propagace nepřináší očekávaný výsledek.

Ministerstvo posoudilo žádosti uvedené ve výroku tohoto rozhodnutí pod pořadovým číslem 8 

a na základě doporučení příslušné odborné komise dospělo k závěru, že na realizaci projektů 

vyjmenovaných ve výroku tohoto rozhodnutí neposkytne dotaci. Žádost projektu je 

zpracovaná vágně, s nedostačujícím množstvím informací.

Ministerstvo kultury muselo žádosti vyjmenované ve výroku tohoto rozhodnutí zamítnout, jak 

to předpokládá § 14m odst. 1 písm. b) rozpočtových pravidel.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí není podle § 14q odst. 2 rozpočtových pravidel přípustné odvolání 
ani rozklad. Toto rozhodnutí nabývá právní moci dnem jeho doručení příjemci.

PhDr. Petr Hnízdo
ředitel Odboru mezinárodních vztahů


